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Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Tone Tellevik Dahl,  

byråd Inga Marte Thorkildsen, kommunaldirektør Tale Teisberg, seksjonssjef Ole 

Christian Melhus (for kommunaldirektør Bente Thorsen Fagerli), 

kommunaldirektør Eli Vorkinn, kst. kommunaldirektør Svein Lyngroth, 

Seksjonssjef Knut Egil Asprusten. 

Observatør: ordfører Marianne Borgen 

 

Oslo politidistrikt: visepolitimester Bjørn Vandvik, kommunikasjonssjef Kari 

Huseby, leder for Enhet forebygging Janne Stømner, leder for Enhet sentrum Tore 

Soldal, leder for Enhet øst Jon Roger Lund, leder for Enhet vest Stein Olav Bredli 

Fraværende Politimester Hans Sverre Sjøvold, byråd Kjetil Lund  

Møtegruppe Politirådet 

Møtested Rådhuset, Byrådslederens møterom 

Møtetid 07.09.2018  

Referent Spesialrådgiver Kjersti Varang  

Telefon 23461153 / 95896483 

Neste møte: 15.-16.november 2018 

 

REFERAT  

1. Dagsorden godkjent  

2. Referat godkjent fra 15.06.2018 

3. Statusrapport om arbeidet med prosjektet tett oppfølging av de mest aktive unge 

gjengangerne. I revidert budsjett 2018 bevilget bystyret 15 mill. til et tre-årig prosjekt for å 

arbeide med de mest aktive unge lovbryterne.  Prosjektet er lagt til SaLTo-sekretariatet, ved 

Ove Kristofersen og Hege Bøhm Ottar, som informerte om arbeidet med en handlingsplan. 

Både politiet og kommunen ønsker en bedre byomfattende systematikk i dette arbeidet enn 

det som finnes i dag. SaLTo-sekretariatet fikk flere innspill fra politirådet som de tar med i 

det videre arbeidet. Utkast til plan presenteres i neste møte i politirådet. (Presentasjonen er 

vedlagt.) 

4. Kort oppsummering fra sommeren 2018 

Jon Roger Lund ved enhet øst understreket viktigheten av samarbeidet mellom kommunen 

og politiet og tryggheten det medfører når også flere folk er ute i nærmiljøene. I Inntak til 

videregående skole høsten 2018 er noen elever spredt på ulike skoler for å skape ro ved 

skolene, dette har funger fint. Det har vært noen bilbranner som skaper utrygghet blant folk. 

Politiet har fått 30 nye forebyggere som arbeider lokalt, flere av disse har flerkulturell 

bakgrunn. Tore Soldal ved enhet sentrum melder om en stort sett rolig sommer, men med 

skyteepisode på sensommeren. Patruljer på oppdrag har hatt det travelt da det har vært en 

bemanningsnedgang i sentrum på grunn av prioriteringer i politiet. Været har gjort sitt til 

mye utelivsproblematikk med fyll og slossing. Det har ikke vært problemer med tigging. 



2 

Ved det åpne rusmiljøet i Brugata har ikke politiet klart å være tilstede hele tiden. Sentrum 

får inn nye forebyggere. Stein Olav Bredli, Enhet vest, har hatt lav bemanning på 

forebyggende. De har avholdt et informasjonsmøte med skolene om forventninger både til 

politiet og til skolene, dette var positivt. Ungdom fra Oslo vest har vært på russetur til Hellas 

der noen ble fengslet for voldsbruk. Enhet vest har arbeidet med dette. De har en god plan 

for høsten og vinteren der det skjer en oppbemanning, forebyggende skal prioriteres. Det vil 

ansettes en ny radikaliseringskontakt i enhet vest. Janne Stømner melder om en rolig 

sommer. Det har vært noen problemer med ungdom fra øst som oppholder seg i 

sentrum/Tøyenområdet. Det har blitt registrert flere unge i Vaterlandsmiljøet. Det har vært 

mye oppmerksomhet fra pressen som måtte håndteres. 

(pkt 7) Tone Tellevik Dahl sa at det er tydelig effekt de periodene som politiet er tilstede i 

det åpne rusmiljøet i Brugata og håper på en stabilitet i dette arbeidet. Byrådet er stolte over 

satsingen på ungdomstiltak i sommer og effekten av sommerjobbsatsingen, Bydel Stovner 

alene ansatte over 200 ungdommer. Det er bekymringsfullt med Uteseksjonens 

observasjoner av unge i sentrum. Hun var ute på patrulje med dem 2 uker tidligere. Graving i 

Storgata ble diskutert der, det er bekymring for hvordan det vil påvirke det åpne rusmiljøet i 

Brugata. Politiet og kommunen må snakke sammen om dette. 

5. Status fra Oslo politidistrikt 

-I Oslo sør-satsingen har politiet et godt samarbeid med kommunen. Det er viktig at alle 

enheter spiller på lag og at kommunikasjon mellom enheter foregår på rett nivå. 

Bekymringsgraden for ungdom kategoriseres etter nivåer slik at rett instans og tiltak settes 

inn. Politiet har ikke den samme kommunikasjonen med satsingen i Groruddalen.  

-Det er startet en nettpatrulje med 6 dedikerte stillinger. De skal være på snapchat, instagram, 

Facebook og Messenger. Det blir en evaluering av nettpatruljen etter et halvt års drift. Det vil 

vurderes om det er behov for at nettpatruljen på sikt skal de være aktiv 24 timer i døgnet.  

6. Informasjon om satsing i ungdomsskolene v/Inga Marte Thorkildsen 

I revidert budsjett ble det avsatt 10 mill til satsing i ungdomsskolene. Dette starter opp et 

langsiktig løp, det jobbes for at ungdommene skal ha lyst til å gå på skolen. Det er mye vold 

på mange skoler, temaet blir jobbet med på ulike måter. Stovner har hatt kurs med prof. 

Joshua MacNeill om traumesensitivitet. Unge fra Forandringsfabrikken, som selv har 

opplevd vold, har gitt råd til skolene. Prosjektet Guttas Campus, som har fått støtte gjennom 

Astrup-fondet har gitt et godt tilbud til gutter som ellers stod i fare for å falle fra skolen.  

7. Politiets tilstedeværelse i gatebildet i Oslo sentrum v/Tone Tellevik  

(ble tatt opp under pkt 4.) 

8. Brev fra Oslo kvinnesaksforening – Aksjonsplan for å få slutt på voldtekter  

Byrådslederen og ordføreren har mottatt brev fra Oslo kvinnesaksforening, der de blant annet 

ber om at kommunen forsikrer seg om at politiets arbeid med anmeldelse og behandling av 

voldtektssaker bedrer sikkerheten i byen. Politiet prioriterer dette og arbeider stadig med å 

bli bedre. Politiet arbeider godt med akuttsaker, men når offeret oppsøker voldtektsmottaket 

etter lang tid er sakene vanskeligere.  Politiet vil skrive et utkast til svar til Oslo kommune 

for de deler av brevet som angår Oslo politidistrikt.  

9. Gjensidige orienteringer og eventuelt   

Byrådsleder og visepolitimesteren m.fl. møtte Organisasjonen mot offentlig diskriminering 

(OMOD) tidligere samme dag som politirådsmøtet. OMOD tok blant annet opp politiets 

kontroller, der de bør unngå «racial profiling» og problematikk rundt bøtelegging. Når 
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samme person blir kontrollert flere ganger på kort tid oppleves dette diskriminerende. 

OMOD ønsker en kvitteringsordning som viser at man er kontrollert. Regelverk rundt 

bøtelegging framstår også uklart for mange som blir ilagt bøter. Politiet ser at en 

kvitteringsordning kan være en utfordring å få til, men vil se på hvilke muligheter som 

finnes. Politiet har ikke samme policy som det sies å være i USA og England der hudfarge 

kan være avgjørende for kontroll. Det er nå laget e brosjyre med informasjon om regler. 

Opplæring av polititjenestemenn er viktig og likeledes kjennskap til nærmiljøer og 

ungdommer lokalt. OMOD vil bli invitert til å bidra til å gi innspill til innhold i politiets 

nettpatrulje. 

 

Inga Marte Thorkildsen tok opp nyhetsoppslag fra Kristiansand der det har vært en suksé 

med natteravner fra moskeene. Både folk fra moskeer og andre autoritetspersoner kan være 

aktuelle som natteravner.  

 

Marianne Borgen gav honnør til politiet for tilstedeværelse under Norway Cup. 

Videre tok hun opp fra SaLTo-sekretariatets presentasjon at unge fra Oslo er spredt på 

mange fengsler, det gjør det vanskelig for kommunen å følge opp alle. Vil det være mulig å 

ha unge fra Oslo fordelt på færre fengsler? Dette kan ses nærmere på i handlingsplanen som 

er under arbeid. 

 

Tone Tellevik Dahl har fått høre fra bydelsdirektører i Oslo vest at Majorstua politistasjon er 

stengt for publikum. Ressurser fra sentrum har gått til distriktet i øst og i tillegg er distriktet 

utvidet lenger vest. Hun er opptatt av at innbyggerne i sentrum og vest også har en 

politistasjon i Oslo. Politiet svarer at de har hovedvekt på Grønland i Oslo som vil gi bedre 

tjenester. Det ble også understreket at når det ikke en politivakt lokalt r betyr ikke det samme 

som at politiets tjenester er redusert i området. 

 

Bjørn Vandvik tok opp politiets tilstedeværelse og nye stasjoner. Samlokalisering er positivt 

for drift. De ønsker dialog med kommunen om lokasjoner i fremtiden. Temaet tas opp på 

seminaret i november 

 

 

Vedlegg:  

 Pkt. 3: Presentasjon fra SaLTo-sekretariatet 

 

 


